МБОУ СОШ 22 г.Владикавказ

ПРИКАЗ № 41

от 26 октября 2013 года

О  ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ :
1. Положения    о порядке и условиях внесения
физическими и ( или) юридическими   лицами добровольных пожертвований и  целевых взносов, механизмах принятия решения о необходимости  привлечения указанных средств на нужды образовательного учреждения, а также осуществления контроля за их расходованием.
2. Положения об организации деятельности по оказанию платных дополнительных образовательных  в образовательных учреждениях г.Владикавказа

          На основании Указа Президента Российской Федерации от 31.08.1999  № 1134 «О
дополнительных мерах по поддержке общеобразовательных учреждений в Российской  Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.1999 №
1379 «Об утверждении примерного положения о Попечительском совете
общеобразовательного учреждения», иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации: Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» от 11.08.1995 № 135-ФЗ, Уставом Учреждения и другими нормативными актами, регулирующими финансовые отношения участников образовательного процесса по формированию и использованию средств, полученных в качестве целевых взносов, добровольных пожертвований  юридических и (или) физических лиц (родителей, законных представителей и др.).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие  Положения:    «О порядке и условиях внесения
физическими и ( или) юридическими   лицами добровольных пожертвований и  целевых взносов, механизмах принятия решения о необходимости  привлечения указанных средств на нужды образовательного учреждения, а также осуществления контроля за их расходованием».

2. Об организации деятельности по оказанию платных дополнительных образовательных услуг в образовательных учреждениях г.Владикавказа».

Директор школы                                 З.Ситохова